1

2021年4月23日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルハーツホールディングス

代表者名
代表取締役社長 C EO      玉 塚  元 一

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 第 一 部 )

問合せ先
取 締 役  C F O  筑 紫  敏 矢

 ( T  E  L ： 0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年 6 月 24日付の代表取締役の異動及び役員人事

を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2021年 6月 24日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において正式決定いたします。

記

1. 代表取締役異動の理由

 当社は 2017年 6月に、ゲームソフトの不具合を検出する“デバッグ”の専門企業から、車載器や業務システ

ム等も含めたあらゆるソフトウェアの品質・安全性向上を支援する“テスト”専門企業へと進化すべく、経営

者として豊富な経験を有する玉塚を代表取締役とする新たな経営体制に移行し、「第二創業期」を開始いたしま

した。

第二創業期における最大のミッションは、デバッグを中心とするエンターテインメント事業に続く第二の収

益の柱として、エンタープライズ事業を新たに立ち上げることであり、玉塚の強力なリーダーシップのもと、

様々な新しい取り組みを推進して参りました。具体的には、システムテストやセキュリティといった新規事業

の要となるハイレイヤーのエキスパート人材の強化や、専門的な知見を持つエンジニアを確保・育成するため

の採用・教育基盤の構築、さらには事業拡大に対応するためのオペレーション体制の確立等に努めて参りまし

た。また、M&Aやアライアンスも積極的に活用し、テスト自動化といった技術力の強化や新サービスの拡充を図

って参りました。その結果、エンタープライズ事業の売上高は 100 億円が視野に入る規模にまで急成長すると

ともに、利益体質への転換が進むなど、第二の収益の柱となる事業基盤を確実に構築することができました。

また、この第二創業期を経て、当社の事業ポートフォリオも、デバッグの単一事業モデルから、システムテ

ストやセキュリティ、グローバル事業等、多角化を図ることができました。今後、これらの事業を確実に、ま

た加速度的に成長させるためには、現場からのボトムアップで、各事業責任者や現場担当者がオーナーシップ

を持ち、自主的に判断できる組織へと移行することが必要と判断し、この度代表取締役の異動を含む新経営体

制へ移行することを決定いたしました。

新経営体制では、これまでエンタープライズ事業を一から現場で育ててきた取締役の二宮（エンタープライ

ズ事業管掌）と、M&A を通じて多くのリーダーを巻き込んできた取締役 CFO の筑紫を中心とする「フォロワー

シップ型」組織へと移行し、第二創業期に新たに参画した高度専門技術人材やグローバル人材等の中核メンバ

ーが同じ目標に向け力を結集できる集団へと進化させていきます。

今後はこの新たな経営体制のもと、当社の企業ミッションである「SAVE the DIGITAL WORLD」の達成に向け、

次なる成長ステージを目指して参ります。

2

2. 異動の内容(2021年 6月 24日付)

氏名 新 現

二宮
にのみや

 康
やす

真
まさ

 代表取締役社長 CEO 取締役

玉塚
たまつか

 元一
げんいち

 顧問 代表取締役社長 CEO

筑紫
つ く し

 敏
とし

矢
や

 取締役副社長 CFO 取締役 CFO

岡野
お か の

 陽子
よ う こ

 社外監査役 －

髙
たか

井
い

 峰
みね

雄
お

 － 社外監査役

3. 定時株主総会(2021年 6月 24日)以降の役員人事（予定）

役職 氏名

代表取締役社長 CEO 二宮
にのみや

 康
やす

真
まさ

取締役副社長 CFO 筑紫
つ く し

 敏
とし

矢
や

取締役会長 宮澤
みやざわ

 栄一
えいいち

社外取締役 柳谷
やなぎや

 孝
たかし

社外取締役 石綿
いしわた

 学
がく

常勤監査役 伊達
だ て

 将
まさ

英
ひで

監査役  風間
か ざ ま

 啓
けい

哉
や

社外監査役 二川
に か わ

 敏文
としふみ

社外監査役 岡野
お か の

 陽子
よ う こ

 (新任)

※定時株主総会(2021 年 6 月 24 日)以降の役員人事につきましては、定時株主総会及びその後の取締役会

において正式決定いたします。

氏名 二宮
にのみや

 康
やす

真
まさ

生年月日 1972年 8月 18日

略歴 1995年 4月 株式会社大阪有線放送社(現 株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS)入社

 2009年 4月 同社 パーソナル事業本部長

 2010年 12月 株式会社 U-NEXT(現 株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS) 取締役

 2011年 5月 株式会社 U-MX取締役

 2017年 3月 Y.U-mobile株式会社 代表取締役社長

 2017年 7月 当社 執行役員営業統括

 2017年 10月 株式会社デジタルハーツ 取締役 BS事業本部長

 2018年 4月 同社 取締役副社長 (現任)

 2019年 6月 当社 取締役 (現任)

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 安丸

電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013年 10月 1日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：デバッグ、システムテスト、セキュリティサービスの提供等

新任代表取締役 二宮のご挨拶及び略歴

私は、2017年から約4年間「第二創業期」として、玉塚のリーダーシップのもと、エンタ

ープライズ事業という新たな成長の柱を現場責任者として一から立ち上げるということ

に尽力して参りました。新経営体制では、玉塚と一緒に創り上げた事業基盤を進化させ

るべく、私がこれまで培ってきた経験を最大限活かし、顧客基盤のさらなる拡大を図る

とともに、多様な人材を活用したデリバリー体制の構築やテクノロジーを融合した新た

なソリューションの開発・提供を推進することで、当社ならではのオペレーショナル・エク

セレンスの確立を目指して参ります。

また、デジタル化が進む現代において、ソフトウェアの安心・安全を守る当社のビジネ

スは今後ますます社会にとって重要なものになると考えております。今後も、日本なら

ではの緻密さを活かしたソリューションをグローバルに展開することで、企業価値の向

上や持続可能な社会への貢献に努め、当社に関わる全てのステークホルダーの皆様

のご期待に応えて参ります。

mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/

	IR_DHH_Yakuin_medelia用.pdf
	プロフィール.pdf